
 

 

 CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM 

CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 183/QĐ-CVHHTTH            Huế, ngày 12 tháng 8 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai giao, điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách 

nhà nước năm 2025 của Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế  

 

GIÁM ĐỐC CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ 

 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây 

dựng) số 19/2021/TT-BGTVT ngày 14/9/2021 quy định về tổ chức và hoạt động 

của Cảng vụ hàng hải; số 03/2025/TT-BGTVT ngày 09/01/2025 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Thông tư số 19/2021/TT-BGTVT ngày 14/9/2021 quy định về tổ 

chức và hoạt động của Cảng vụ hàng hải; 

Căn cứ Quyết định số 270/QĐ-BXD ngày 17/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng về việc tổ chức lại các Cảng vụ Hàng hải, Cảng vụ Đường thủy nội địa trực 

thuộc Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách và 

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 

của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự 

toán ngân sách và các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 1115/QĐ-BXD ngày 22/7/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước giao đầu năm 2025 

- nguồn chi quản lý nhà nước, đảng, đoàn thể; 

Căn cứ Quyết định số 1197/QĐ-BXD ngày 31/7/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng về việc giao, điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước giao đầu năm 

2025; 

Căn cứ Quyết định số 1226/QĐ-BXD ngày 06/8/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025; 

Theo đề nghị của bà Kế toán trưởng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai giao, điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách 

nhà nước năm 2025 của Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế như sau: 



 

2 
 

- Tổng chi từ nguồn thu phí được để lại:               3.493.554 nghìn đồng

 Trong đó: 

+ Kinh phí chi thường xuyên giao tự chủ:                   2.084.554 nghìn đồng 

+ Kinh phí không thường xuyên:                                 1.409.000 nghìn đồng 

- Tổng kinh phí dự toán NSNN không tự chủ:     20.172.207 nghìn đồng   

Trong đó: 

+ Kinh phí chi phí quản lý đảng, nhà nước, đoàn thể: 11.485.988 nghìn 

đồng. 

+ Kinh phí thực hiện chế độ, chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-

CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ:            8.686.219 nghìn đồng 

   (Chi Biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các Ông (Bà): Kế toán trưởng, Trưởng các phòng, Thủ trưởng các 

đơn vị trực thuộc và các cá nhân của Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CHHĐTVN (b/cáo); 

- Website đơn vị, tPublic; 

- Lưu: VT, TCKT (01b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Đinh Quang Đăng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Đvt: Nghìn đồng

Dự toán giao sau 

điều chỉnh theo QĐ 

số 1197 và số 1115

Trong đó tiết 

kiệm chi theo 

NQ173

1 2 3 3 3

A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí

I  Số thu phí, lệ phí

II Chi từ nguồn thu phí được để lại 3.895.000 3.493.554 69.000

1 Chi sự nghiệp hàng hải 3.895.000 3.493.554 69.000

a Kinh phí chi thường xuyên giao tự chủ 1.341.000 2.084.554 24.000

- Phí bảo đảm hàng hải 251.000 371.000 0

- Phí cảng vụ hàng hải 1.063.000 1.686.554 24.000

- Phí An ninh cảng biển 27.000 27.000 0

b Kinh phí không thường xuyên 2.554.000 1.409.000 45.000

- Phí cảng vụ hàng hải 2.554.000 1.409.000 45.000

+ Chi phí vận hành phương tiện thủy chuyên dùng 

và xe ô tô chuyên dùng thực hiện nhiệm vụ kiểm tra 

nhà nước tại cảng biển, kiểm tra tàu biển trong vùng 

nước cảng biển.

796.000 423.000 34.000

+ Chi tiền công thuyền viên, bảo hộ lao động, phụ 

cấp làm việc trên biển đảo.
1.648.000 876.000 0

+ Kinh phí bảo trì phần mềm thủ tục tàu biển, phần 

mềm kế toán năm 2025 của Cảng vụ Hàng hải Thừa 

Thiên Huế.

110.000 110.000 11.000

B Dự toán chi ngân sách nhà nước 7.560.988 11.485.988 0

I Nguồn ngân sách trong nước 7.560.988 11.485.988 0

1 Chi quản lý hành chính 7.560.988 11.485.988 0

1.1  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 0 0 0

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 7.560.988 11.485.988 0

Chi phí quản lý đảng, nhà nước, đoàn thể (theo 

Quyết định giao số 1683, Quyết định điều chỉnh số 

1115)

7.560.988 11.485.988 0

Đơn vị: Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế

Chương: 019

GIAO, ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số 183/QĐ-CVHHTTH ngày 12/8/2025 của 

Giám đốc Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế)

STT Nội dung

Dự toán sau điều chỉnh
Dự toán đã giao 

tại các QĐ số 

1681, số 1683 và 

số 184 



ĐVT: nghìn đồng

Số 

TT 
Nội dung

Dự toán được 

giao bổ sung

1 2 3

A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí

B Dự toán bổ sung chi ngân sách nhà nước 8.686.219            

1 Chi quản lý hành chính 8.686.219           

a  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ -                       

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 8.686.219            

Kinh phí thực hiện chế độ, chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và 

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ 8.686.219            

Đơn vị: Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế

Chương: 019

BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số 183/QĐ-CVHHTTH ngày 12/8/2025 của 

Giám đốc Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế)


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T13:40:35+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Huế
	Đinh Quang Đăng<dangdq.ndh@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T13:41:17+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Huế
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ<cangvu.hue@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T13:41:23+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Huế
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ<cangvu.hue@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T13:41:29+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Huế
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ<cangvu.hue@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




